АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ   РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «  03  »   декабря  2021 года	                                                        №  780
г. Хилок
О внесении  изменений в постановление администрации муниципального  района  «Хилокский район»  от  18  декабря  2017  года  №1114  «Об  утверждении  Перечня  видов  муниципального контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,  на территории  муниципального   района  «Хилокский  район»

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с Федеральным законом от 11.06.2021 N 170-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального  района  «Хилокский район»  от  18  декабря  2017  года  №1114  «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений  исполнительного органа местного самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,   на территории  муниципального  района  «Хилокский  район»
2. Признать утратившими силу Постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 05.09.2018 г. № 709 «О внесении  изменений в постановление администрации муниципального  района  «Хилокский район»  от  18  декабря  2017  года  № 1114  «Об  утверждении  Перечня  видов  муниципального контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,  на территории  муниципального   района  «Хилокский  район», Постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 16.06.2021г. № 341 «О внесении  изменений в постановление администрации муниципального  района  «Хилокский район»  от  18  декабря  2017  года  №1114  «Об  утверждении  Перечня  видов  муниципального контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,  на территории  муниципального   района  «Хилокский  район».

Глава муниципального  района
«Хилокский   район»						          	Ю.Р. Шишмарёв

                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ
							       постановлением  администрации
					     муниципального  района   «Хилокский район»
                                                                                                          от   « 03 » декабря  2021  года  № 780

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся  в постановление администрации муниципального  района  «Хилокский район»  от  18  декабря  2017  года  №1114  «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений  исполнительного органа местного самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,  на территории  муниципального  района  «Хилокский  район»

Перечень  видов  муниципального  контроля  и  структурных подразделений  исполнительного органа местного самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,  на территории  муниципального  района  «Хилокский  район», утвержденный указанным постановлением изложить в следующей редакции:

                                                    «УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
муниципального  района «Хилокский район»
                                                                    от   18  декабря  2017  года  №1114
(в   редакции   постановления   администрации
муниципального  района  «Хилокский  район»
от     «03 » декабря  2021   года    №  780)

Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений  исполнительного  органа   местного   самоуправления, уполномоченных  на  их  осуществление,  на  территории   муниципального района  «Хилокский  район»

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения (должности муниципального служащего) администрации  муниципального района «Хилокский район», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края, муниципальных правовых актов муниципального района «Хилокский район», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	 Муниципальный жилищный контроль
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
	Жилищный  кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)», Закон Забайкальского края от 10.10.2012 № 720-ЗЗК «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия уполномоченного органа исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющего государственный жилищный надзор, с уполномоченными органами местного самоуправления, осуществляющими муниципальный жилищный контроль, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля». Федеральный Закон от 06.10.2004 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации,Решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 16.11.2021 г. № 35.280 «Об уверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Хилокский район»

	2
	Муниципальный  земельный контроль
	Отдел  по управлению муниципальным  имуществом и земельным отношениям  администрации муниципального района «Хилокский район»
	Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)»,  Решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 21.09.2021 г. № 34.272 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Хилокский район»

	3
	Муниципальный контроль  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»
	Федеральный закон  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, статья  6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный  закон  от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Решение Совета муниципального района «Хилокский район» «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транпорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района « Хилокский район» от 16.11.2021 г. № 35.283